
Sıra NQ 301 
Bursa mebusu Rüştü, Erzincan mebusu Abdülhak veBayazıt 
mebusu Halit Beylerin, Lofçalı Sıdıka, Havva ve Ayşe hanım
lara maaş tahsisi hakkında 2/80 numaralı kanun teklifi ve 

Bütçe encümeni mazbatası 

Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine 

1 — Mülî Müdafaa müsteşarı iken geçen sene vefat eden Ferik Derviş Paşa ile, millî mücadelede 
Elvanlarda birinci fırka süvari alayı 14 müfreze kumandam esnayi taarruzda şehit olan milis ihti

yat mülâzimi Hacı Ali Vasfi Efendinin validesi Bergamada mukim 70 yaşlannda Yeniceivardalı Sı
dıka Hanıma mübadil olduğundan bahsile maaş tahsis edilmemiştir. 

2 — Oğullan başçavuş ismail Efendiyi umumî harpte şehiden Kafkas cephesinde, diğeri Çarkçı 
birinci mülâzim Yaşar Efendiyi umumî harpte düşman torpilile batan Mesudiye zırhlısında şehiden 
ve üçüncü oğlu yüzbaşı Fehmi Efendinin de mücadelei milliyeyi müteakip Manisa askerî hastanesin
de vefat eylemesile bir birbirini müteakip vatan uğrunda terki hayat eden üç oğlunu gaybeden ve 
elyevm bir Türk vatandaşı olarak Bursada ikamet eden şehitlerin babası 85 yaşlannda Lofçalı Ali 
Efendile analan 75 yaşlannda Havva Hanıma da oğullarının hini vefatındaki ihtilâfı tabiiyet mü-
nasebetile maaş tahsis edilmemiştir. 

Bu iki valide ile bir babaya 11 - VI -1930 tarih ve 1683 numaralı askerî ve mülkî tekaüt kanununa 
tevfikan maaş tahsisi, 

3 — Umumî harpte Kudüs cephesinde 24 kânunuevvel 1334 tarihinde şehit düşen alay 58 T. 1. B. 
3 te mülâzim Filibeli Şakiroğlu Şerif Efendinin Filibede sakin 70 yaşlannda validesi Ayşe Hanım 
Filibe konsolosumuzdan oğlunun şehadetini tebellüğ ediyor. 1337 senesinde îstanbula gelerek Türk 
tabiiyetine geçiyor. Şehit oğlnundan maaş tahsisi için Hükümete müracaat ediyor. Muamele uzadı
ğından perişan oluyor. Tekrar Filibeye dönüyor. Orada geçinecek bir şeyi kalmadığı ve evvelce aldı
ğı Türk nüfus tezkeresini de kaybettiği cihetle 1929 senesinde Bulgar pasavanile îstanbula dönüyor. 
Tekrar müracaat ediyor. Kendisine üç ay avans para veriliyor. Fakat bilâhare Bulgar pasavanile îs
tanbula geldiğinden tabiiyet işi mevzubahs edilerek avans verilen paralar istirdat olunuyor. Hak
kından ve duçar olduğu sefaletten ve Türkiyeye muhaceret ederek nüfus tezkeresini tekrar aldığın
dan bahsile maaş tahsisi için B. M. M. ne defatla müracaat ediyor. îstanbulda Kasımpaşada eski 
tersane caddesinde 1 numaralı bakkal Osman Recep Efendi nezdinde ikamet eden mumaileyhanın 
dosyası 5 - XII -1931 tarih ve 382 numara ile Arzuhal encümeninde mahfuzdur. Oğlunun şehadeti 
zamanında Bulgar tebaası bulunduğundan müracaatleri kanunî kuyudu mania karşısında isaf oluna
mayan ihtiyar ve muhtacı muavenet ve atıfet bu şehit validesine oğlunun şehadeti tarihinden itiba
ren o zaman cari askerî tekaüt kanununa tevfikan maaş tahsisi. 

Yukarıda muhtacı muavenet ve müstahakkı maaş olduklannı arzu izah eylediğimiz bir baba ve üç 
valideye şehit oğullarının tarihi vefatlanndan itibaren maaş tahsisi için ilişik teklifimizin Bütçe en
cümenine havale buyurulmasmı arzu istirham eyleriz efendim. 

30-V-1933 

Bayazıt mebusu Erzincan mebusu Bursa mebusu 
Halit Abdülhak Rüştü 




